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Na Cmentarzu Łycza-
kowskim i przy mogi-
łach Orląt Lwowskich 

spędzili Dzień Wszystkich Świę-
tych oraz Zaduszki harcerze z 
Hufca ZHP Łagiewniki. Na lwow-
skie cmentarze harcerze, wraz z 
TVP3, zawieźli parę tysięcy zniczy 
zebranych przez mieszkańców re-
gionu. 

Zebrane znicze harcerze ustawi-
li na mogiłach młodych Polaków, 
którzy swoje życie oddali za Polskę,  
imiennych i bezimiennych – bohate-
rów polskich Termopili.

– Z szacunkiem i godnością roz-
wiesiliśmy jedyną polską fl agę nad 
mogiłami Orląt Lwowskich. Cho-
ciaż parę metrów dalej nacjonaliści z 
UPA świętowali jakąś rocznicę, my 
w harcerskich mundurach z krzyżem 
na piersi, wzorowanym na Virtuti 
Militarii, stawialiśmy biało-czerwo-
ne znicze na mogiłach bohaterskich 
żołnierzy poległych w obronie Lwo-
wa – opowiada Ryszard Gacek, ko-
mendant hufca.  

Wieczorem harcerze uczestniczyli 
w mszy świętej i procesji w Droho-
byczu; na zakończenie pełnili wartę 
przy grobie nieznanego żołnierza. 

Jeszcze dwa lata temu w Droho-
byczu każda polska uroczystość 
odbywała się przy obstawie służby 
bezpieczeństwa oraz nieprzychyl-

ności władz i społeczeństwa ukraiń-
skiego. 

– Zauważmy, że na Dolnym Ślą-
sku i w naszym kraju staramy się, 
aby wszystkie nekropolie były utrzy-
mane w należytym porządku. To-
lerujemy okupantów, wyzwolicieli 
oraz inne wyznania, nie myślimy o 
wojnie, bo to przecież nasi rodzice 
i dziadkowie ją przeżyli – podkreśla 
komendant. – Chcemy, aby nasze 
życie upłynęło w spokoju i aktywnej 
pracy dla kraju, dlatego pokazujemy 
dobre wzorce dla naszych wnuków, 
dzieci i przyjaciół. Uczymy ich tole-
rancji – dodaje. 

Po wyprawie harcerze mają po-
czucie, że zostawili na kresach ka-
wałek polskości. – Jesteśmy dumni, 
że jako jedyni wywiesiliśmy biało-
czerwoną fl agę nad mogiłami Orląt 
– mówi Ryszard Gacek. – Harcerze, 
którzy wywieszali fl agę, poczuli w 
sobie zryw niepodległościowy Orląt 
i tych z powstania warszawskiego, 
rzuconych na szaniec. Aby tylko w 
historii nie było więcej takich zry-
wów. 

Z Łagiewnik do Lwowa

Harcerze z Hufca ZHP Łagiewniki jako jedyni wywiesili biało-
czerwoną fl agę nad mogiłami Orląt Lwowskich.

Sporo zrobiliśmy, wiele przed nami

Gimnazjalistki 
z Łagiewnik na „spot-
kaniu z poezją…”

Uczennice Gimnazjum im. Pia-
stów Śląskich w Łagiewnikach 

(M. Bugiel, D. Krawczyk, A. Bocz-
kowska) brały udział w IV Kon-
kursie Recytatorskim „Spotkanie 
z poezją polską - od Baczyńskie-
go do…”, zorganizowanym przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w 
Dzierżoniowie. Spośród wszystkich 
recytatorów (około 25 osób) jury 
konkursu przyznało I miejsce Dag-
marze Krawczyk (kl. III b; opiekun-
ką była p. A. Kowalska). Dagmara 
zaprezentowała poezję M. Hillar i 
A. Osieckiej. Warto zatem, parafra-
zując wiersz M. Hillar, przyznać, że 
aby pięknie recytować, „trzeba się 
czasem wspiąć wysoko na drabinę 
opartą o słońce”. To właśnie udało 
się naszej uczennicy. Serdecznie 
gratulujemy.

Zbliża się koniec roku, czas 
podsumowań. Na pytania do-

tyczące ostatnich dwunastu mie-
sięcy w naszej gminie odpowiada 
Wójt Gminy Łagiewniki Janusz-
Szpot.

Jak wyglądają prace nad no-
wym budżetem?

Listopad to czas kończenia pracy 
nad projektem budżetu na następny 
rok. Z tego, co już zauważyłem ana-
lizując projekt, nie będziemy w sta-
nie zrealizować tego, co wcześniej 
planowaliśmy. Gmina Łagiewniki 
to gmina typowo rolnicza, a sytu-
acja w rolnictwie jest trudna. Nie 
chciałbym, by to właśnie rolnicy 
ponosili ciężar negatywnych zmian 
w naszej gospodarce.

Zmian jakiego rodzaju?
Na przykład podwyżek cen ener-

gii. Dla gminy wiążą się one ze 
znacznym zwiększeniem  wydat-
ków, rosną między innymi koszty 
utrzymania szkół, oczyszczalni 
ścieków, wodociągów, dużo więcej 
kosztuje oświetlenie uliczne. Tym-
czasem budżet roczny gminy będzie 
mniejszy niż wcześniej zakładali-
śmy. Planowaliśmy budżet w wyso-
kości 15 milionów zł, ale będziemy 
zmuszeni zredukować go ze wzglę-
du na niższe wpływy do budżetu 
wynikające z obniżenia podatków, 
zwłaszcza rolnego. To z kolei spo-
woduje zmniejszenie subwencji.

Kto na tym traci?
Na przykład oświata. Ubolewam 

nad tym, że subwencja na oświatę 
nie wystarcza na pokrycie wszyst-
kich potrzeb naszych czterech 

szkół. Bardzo poważnym proble-
mem jest brak sali gimnastycznej 
w gimnazjum, budynki szkolne 
wymagają remontów. Robimy, co 
możemy. W ubiegłym roku do sub-
wencji oświatowej gmina dołożyła 
700 tys. zł plus 300 tys. na dowóz 
dzieci do szkół, razem 1 milion zł. 
To odczuwalna część budżetu gmi-
ny. Stracimy wszyscy, bo nie będzie 
można zrealizować wielu zadań, a 
oczekiwania społeczne są bardzo 
duże.

Na ile możemy się wspierać 
funduszami unijnymi?

Paradoks polega na tym, że moż-
liwość korzystania z funduszy unij-
nych przeznaczonych na lata 2007 
- 2013 pojawiła się dopiero w dru-
giej połowie 2008 roku, kiedy ogło-
szono wstępny nabór wniosków. 
Złożyliśmy trzy projekty: pierwszy 
to „Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Łagiewniki z likwi-
dacją oczyszczalni ścieków w miej-
scowości Sokolniki i wykonanie 
pompowni ścieków z kolektorem 
tłocznym do oczyszczalni ścieków 
w Łagiewnikach”. Drugi: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej dla wsi Trzeb-
nik i wsi Radzików” i trzeci: „Bu-
dowa sieci wodociągowej w miej-
scowościach Janczowice i Uliczno 
wraz z modernizacją automatycznej 
pompowni APS i budową naziem-
nego zbiornika wyrównawczego 
w miejscowości Jaźwina”. Mamy 
kompletną dokumentację budowy 
świetlicy w miejscowości Stoszów, 
czekamy tylko na nabór wniosków. 
Czekamy również na rozpatrzenie 
wniosku na budowę placu zabaw w 

Radzikowie.
Co udało się zrealizować z za-

mierzonych celów na 2008 rok?
Wykonana została pełna doku-

mentacja wysypiska śmieci w Przy-
stroniu (koszt ok. 100 tys. zł), uzy-
skaliśmy też pozwolenie na budowę 
tego wysypiska. Jestem już po roz-
mowach z  wójtami sąsiednich gmin 
Jordanowa i Kondratowic, które są 
zainteresowane wspólną budową 
wysypiska zgodnie z wymogami 
unijnymi. Uważam, że własne wy-
sypisko pozwoli na realny wpływ 
gminy na koszty, jakie będą ponosić 
mieszkańcy za wywóz nieczysto-
ści stałych. Wysypisko to zgodnie 
z projektem będzie mogło służyć 
mieszkańcom przez około 20 lat. 
W 2008 roku wykonaliśmy kilka 
nakładek asfaltowych na drogach 
gminnych: ul. Cichej w Olesznej, 
w Sieniawce, w Łagiewnikach. Wy-
konane zostało także pobocze pie-
szo-rowerowe przy ul. Sportowej 
w Łagiewnikach, oddano do użyt-
ku teren sportowo-rekreacyjny w 
Łagiewnikach. Utwardzono kostką 
betonową plac przed świetlicą wiej-
ską w Młynicy. Wykonano przegląd 
i czyszczenie kanalizacji burzowej 
w Łagiewnikach. Rozbudowywano 
oświetlenie uliczne na terenie gmi-
ny. Wyrównano i utwardzono ma-
teriałem kamiennym drogi gminne 
w miejscowościach: Janczowice, 
Ratajno, Sieniawka, Młynica, Ra-
dzików i Ligota Wielka. Gmina 
ponadto partycypowała w kosztach 
realizacji zadań powiatu: dofi nan-
sowaliśmy wykonanie nakładki 
asfaltowej do Jaźwiny (250 tys. zł), 

budowę chodnika w Jaźwinie (160 
tys. zł). To dowód na to, że gmina 
jest otwarta na współpracę z powia-
tem, łącznie bowiem przeznaczyli-
śmy na wspólne zadania 410 tys. zł, 
choć mogliśmy te pieniądze prze-
znaczyć na remont własnych gmin-
nych dróg. Ważny jest także fakt, 
że udało się rozpocząć prace na os. 
Wrocławskim II, gdzie ułożono wo-
dociąg, zrobiono część kanalizacji, 
oświetlenia i rozpoczęto pracę z bu-
dową nawierzchni drogi. To istotne, 
bo choć działki były sprzedawane 
jako uzbrojone, nie wykonano tam 
wcześniej żadnych z w/w prac, a 
wpływy ze sprzedaży działek prze-
znaczano w całości na inne cele. 
Podpisana została również umowa 
na wykonanie nakładki asfaltowej 
na ulicy Krótkiej w Łagiewnikach. 
Mam nadzieję, że warunki atmosfe-
ryczne pozwolą na wykonanie tego 
zadania. Zdaję sobie sprawę z tego, 
że oczekiwania są dużo większe, ale 
i zaległości są bardzo duże.

Jak wygląda majątek gminy, je-
śli chodzi u nieruchomości?

Gmina realnie zwiększyła swój 
majątek, bo przejęła kilka nierucho-
mości, np. przy ul. Przemysłowej w 
Łagiewnikach, po byłej bazie trans-
portowej, grunty o pow. ponad 90 
arów przy tamie. Przejęliśmy też 
pod własną opiekę cmentarz ponie-
miecki przy ul. Lipowej. W ciągu 
roku przeprowadzonych zostało 11 
przetargów na zbycie nieruchomo-
ści gminnych. Sprzedaliśmy też 9 
lokali komunalnych, z 95-procento-
wą zniżką.

Ciąg dalszy na str. 3
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28 października 2008 r. w wieku 
99 lat zmarł najstarszy mieszkaniec 
Łagiewnik Pan Władysław Kubiak. 
Urodził się 30 maja 1909 roku w 
miejscowości Węgierce w powiecie 
inowrocławskim. Po wojnie wraz 
z żoną Stefanią oraz siedmiorgiem 
dzieci zamieszkał w Łagiewnikach. 
Od 1947 roku podjął pracę w miej-
scowej cukrowni, a od 1961 praco-
wał w PKP. 

Pan Władysław wraz z żoną wy-
chował ośmioro dzieci (ostatni syn, 
ósme dziecko, urodził się w 1956 r.). 
Doczekał się 30 wnuków, 58 prawnu-
ków oraz 4 praprawnuczki. Wszyscy 

jego synowie (pięciu) byli strażakami. 
Do dzisiaj dwóch jego synów czyn-
nie działa w ochotniczych strażach 
pożarnych. Jeden z nich w Olesznej, 
drugi - jako kierowca - w Łagiew-
nikach. W OSP Łagiewniki czynnie 
działa czterech wnuków Pana Wła-
dysława i śmiało można powiedzieć, 
że rodzina Kubiaków jest mocnym 
fi larem łagiewnickiej straży. Pan 
Władysław wraz z żoną Stefanią nie-
jednokrotnie odznaczani zostali za 
długoletnie pożycie małżeńskie. Byli 
wzorem rodziny licznej, spokojnej i 
uczynnej. Po pogrzebie Pana Wła-
dysława rozmawiałem z sąsiadka-

mi, które 
w s p o m i -
nały Go i 
opowiada-
ły o jego 
niezwykle 
pozytyw-
nym cha-
rakterze i 
osobowo-
ści.

Pan Władysław Kubiak na zawsze 
pozostanie w naszej pamięci jako 
niezwykły człowiek i wzór do naśla-
dowania.

T. Szot

Jak co roku, mieszkańcy naszej 
gminy obchodzili Święto Nie-
podległości bardzo uroczy-

ście. Specjalne obchody zostały 
zorganizowane dzięki zaangażo-
waniu Urzędu Gminy Łagiewniki, 
Gimnazjum im. Piastów Śląskich 
w Łagiewnikach, GOKiB, ZHP, 
duchowieństwa i mieszkańców.

Już od 21 lat tradycyjnie w naszej 
gminie uroczyście obchodzone jest 
Święto Niepodległości. W tym roku 
obchody 11 listopada rozpoczęła 
uroczysta msza św. koncelebrowa-
na przez ks. proboszcza B. Czem-
plika i proboszczów okolicznych 
parafi i. Mszę uświetniły swą obec-
nością władze gminy, kombatanci, 
zaproszeni goście oraz mieszkańcy 
gminy. Przed mszą chór „Canzona” 
z Olesznej, pod batutą Pauliny Mar-
kulak, wystąpił z koncertem pieśni 
patriotycznych.

Po kościelnych uroczystościach 
kwiaty pod Pomnikiem Pamięci 
złożyły władze gminy z wójtem 
gminy Januszem Szpotem na czele, 
kombatanci, przedstawiciele szkół, 
zakładów pracy, organizacji poli-
tycznych i społecznych oraz miesz-
kańcy. 

Apel Poległych przygotowali 
harcerze Hufca Łagiewniki z dru-
hem komendantem Ryszardem 
Gackiem. Apel przypominał tych, 
którzy walczyli za wolność naszej 
Ojczyzny. 

Zwieńczeniem uroczystości nie-
podległościowych była akademia 
w GOKiB, gdzie uczniowie gimna-

zjum zaprezentowali program arty-
styczny pt. „Jak Piłsudski z Legio-
nami szedł do nieba” oraz koncert 
pieśni legionowych. 

Z całą pewnością przedstawie-
nie zaprezentowane przez młodych 
adeptów sztuki teatralnej oraz pięk-
ne pieśni uczniowskiego chóru po-
kazały i przypomniały nam, małej 
lokalnej społeczności, że patriotyzm 
to nie tylko przeszłość i historia, ale 
to także dzień dzisiejszy, w którym 

ci, którzy świętowali 90. rocznicę 
wolnej Polski, udowodnili, że mają 
biało-czerwone serca. 

 ak

Uroczystości niepodległościowe 
w Łagiewnikach

Uczniom i Dyrekcji Gimnazjum 
im. Piastów Śląskich w Łagiewni-
kach, E. Weznerowicz, M. Rałow-
skiej, Alinie Kowalskiej (scenariusz, 
reżyseria programu artystycznego), 
Ewie Niebieszczańskiej (pieśni chó-
ru), B. i L. Sobczyńskim, W. Ko-
walskiemu (współpraca reżyserska 
i techniczna), E. Majchrzak, M. Le-
narczyk, A. Kuźniecowskiej (deko-

racje), dyr. GOKiB W. Wawrzyniak, 
P. Owickiemu, K. Milewskiemu 
(podkłady muzyczne do pieśni), R. 
Bronowickiemu (światło i dźwięk), 
R. Gackowi (Apel Poległych), ks. B. 
Czempikowi, chórowi Canzona pod 
batutą P. Markulak. Ponadto ser-
deczne podziękowania dla p. Madej, 
p. S. Wochnika za wypożyczenie 
rekwizytów.

Urząd Gminy w Łagiewnikach składa podziękowania
za organizację uroczystości:

Zieloni świętują 60-lecie
Zarząd LKS „Zieloni Łagiewniki” zaprasza 29 listopada na obcho-

dy 60-lecia powstania klubu. Część ofi cjalna obchodów rozpocznie się 
o godz 11.30 w sali GOKiB w Łagiewnikach, gdzie zaproszeni zostali 
działacze, miłośnicy i sympatycy klubu. O 14.00 zapraszamy na mecz 1/8 
pucharu na boisko w Łagiewnikach. O godz. 20.00 rozpocznie się zaba-
wa na rzecz klubu przy zespole grającym na żywo. Oferujemy trzy gorą-
ce posiłki, przekąski oraz napoje. Cena od pary 120 zł. Zapraszamy!

Jacek Szkarłat

Informacje Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek

Wieści z Sokolnik
Przez cały październik w świetlicy w Sokolnikach odbywały się „Ka-

wiarenki”. Akcja miała na celu wykazanie się pomysłowością, umiejęt-
nościami i samodzielnością dzieci w przygotowywaniu specjałów kuli-
narnych. Punktem kulminacyjnym była degustacja. W przygotowywaniu 
okazały się także pomocne babcie, za co bardzo dziękujemy. Dziękujemy 
także pani świetliczance Wiesławie Chodorowskiej.

Wieści z Przystronia
• W biegach na 30 metrów najlepszy był Krzysztof Mieczkowski. • W 

związku z Dniem Niepodległości zorganizowany został konkurs wiedzy 
historycznej. Największą wiedzą wykazała się Paulina Cemka, II miejsce 
zajęła Mariola Chudzik, a III -  Aleksandra Chudzik. • 14 listopada star-
szaki zorganizowały konkurs dla młodszych pt. „Świat Pełen Zagadek”. 
Zwyciężyła Mariola Chudzik. 

 

Święto pieczonego ziemniaka w Sienicach 
10 października w Sienicach odbyła się impreza z okazji „Dnia Ziem-

niaka”. Zabawa w plenerze podobała się uczestnikom, wszyscy obiecali 
spotkanie za rok. Zapraszamy tymczasem na 5 grudnia, kiedy wizytę w 
świetlicy w Sienicach złoży święty Mikołaj. Start o 17.30. 

Jesienne spotkania w Klubie Pań w Olesznej
Z każdym spotkaniem powiększa się grono należące do Klubu Pań w Olesz-

nej. Spotkania odbywają się co dwa tygodnie. Panie polecają sobie książki na 
zimowe wieczory, czasem czytają własne teksty. Na ostatnim spotkaniu pani 
Janina Niezgoda przeczytała swoje piękne wiersze. 

Chór Canzona w operze
21 listopada chór Canzona, z okazji swojego święta (22 listopada – dzień św. 

Cecylii, patronki muzyków), wyjeżdża do Wrocławia do opery na spektakl pt. 
„Wesołe kumoszki z Windsoru”. - Zwykle świętowałyśmy ten dzień przy sto-
le, podejmując gości. Od dwóch lat świętujemy prawdziwie, tzn. organizuje-
my coś dla siebie. W ubiegłym roku byłyśmy w teatrze, w tym roku jedziemy 
do opery – mówią Weronika Pycka i Janina Markulak, członkinie zespołu.

Zapraszamy do Klubu Książki
Biblioteka w Olesznej zaprasza młodzież na spotkania Dyskusyjnego Klubu 

Książki, które odbywają się w środy w bibliotece o godz. 17.00.

Biblioteka przy GOKiB w Łagiewnikach
zaprasza do wzięcia udziału w konkursie na najciekawszy plakat 

i hasło reklamujące bibliotekę z okazji jubileuszu 60-lecia jej istnienia.
Prace należy składać do 17 grudnia, godz. 16.00.

Rozstrzygnięcie konkursu 19 grudnia, godz. 13.00

Zapraszamy także 

na UROCZYSTE OBCHODY JUBILEUSZU 60-LECIA
19.XII. 2008, O GODZ. 10.00

Państwo Teofi la i Bronisław Gackowie są małżeństwem 
od 50 lat. Z tej okazji medal prezydenta RP „Za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie” wręczył jubilatom wójt 
gminy Łagiewniki Janusz Szpot. Na uroczystości obecna 
była najbliższa rodzina państwa Gacków.

Z okazji diamentowych godów Państwu 
Zofi i i Michałowi Kołtom z Olesznej prezy-
dent RP przyznał medale. Odznaczenia, w 
imieniu prezydenta RP, wręczył jubilatom 
wójt gminy Łagiewniki Janusz Szpot.

Diamentowe i złote gody
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Przekazali sprzęt komputerowy 
Świetlica wiejska w Sieniawce została wyposażona w zestaw komputero-

wy, z  którego chętnie korzystają dzieci i młodzież uczestniczące w zajęciach. 
Sprzęt komputerowy nieodpłatnie przekazali Państwo Alicja i Ryszard Gacko-
wie. Gminny Ośrodek Kultury dziękuje państwu Gackom w imieniu dzieci i 
opiekuna świetlicy z Sieniawki.

Czytajmy konkursowo
Zapraszamy do udziału w całorocznym konkursie „Na najbardziej oczyta-

nego czytelnika”. Rozstrzygnięcie odbędzie się 17.06.2009 r.

Walka o tytuł mistrza trwa
Dużym zainteresowaniem cieszy się II edycja konkursu „Świetlicowy mistrz 

szachowy i warcabowy”, organizowanego przez świetlicę w Łagiewnikach.
Rozstrzygnięcie konkursu 30.12.2008 r.
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Ciąg dalszy rozmowy ze str. 1

Co dalej z byłą cukrownią? To 
jedna z największych naszych 
bolączek.

To prawda. Muszę jednak zazna-
czyć, że gmina nie ma wpływu na 
los terenu po byłej cukrowni, bo jest 
on własnością prywatną. Według 
planów właściciela, nieruchomość 
miała zostać podzielona i sprzeda-
na pod inwestycje. Dla gminy taki 
stan zawieszenia to wielka strata, 
bo do gminnej kasy nie wpływa 
podatek od nieruchomości, jego 
brak jest bardzo odczuwalny w bu-
dżecie. Ale jest więcej takich bo-
lączek, na które nie mam wpływu. 
Na przykład ostatnio wpłynęło do 
Urzędu Gminy pismo od wojewo-
dy, z którego wynika, że niewłaści-
wie została rozliczona dotacja, jaką 
gmina otrzymała na przyjęcie ro-
dziny z Kazachstanu. Pieniądze w 
całości miały zostać wykorzystane 
na potrzeby zaproszonej rodziny, 
m.in. remont mieszkania, zakup 
jego wyposażenia. Tymczasem 
wojewoda, po sprawdzeniu doku-
mentów stwierdził, że gmina nie 
wykorzystała w całości otrzymanej 
dotacji na potrzeby zaproszonej 
rodziny, zgodnie z jej przeznacze-
niem. Ta sprawa mnie bulwersuje, 
bo zaprosiliśmy tylko jedną rodzi-
nę i nie potrafi ono całej otrzymanej 
od państwa dotacji wykorzystać 

zgodnie z jej przeznaczeniem.
Powód do niezadowolenia mają 

rolnicy. Skarżą się na stan dróg 
dojazdowych do pól.

Drogi gminne, w tym dojazdowe 
do pól, to jeden z naszych poważ-
nych problemów, ale i priorytetów. 
Mamy ok. 350 km dróg dojazdo-
wych do pól.

Aby te drogi doprowadzić do 
właściwego stanu technicznego, 
niezbędny jest zakup równiarki. 
Jest to znaczny wydatek, ale moim 
zdaniem konieczny. Na dziś koszt 
takiej maszyny to 560 tys. zł Zły 
stan dróg utrudnia pracę rolnikom. 
Chciałbym jednak tutaj do rolni-
ków zaapelować, aby nie niszczyli 
dróg, poprzez worywanie się w ich 

krawędzie.
Czasem interesanci Urzędu 

Gminy Łagiewniki skarżą się na 
wolne tempo załatwiania spraw.

W związku z licznymi i częstymi 
zmianami w obowiązujących prze-
pisach procedury są bardziej złożo-
ne i wymagają większego nakładu 
pracy ze strony urzędników. Po-
nadto bardzo często brak jednolitej 
interpretacji zmusza pracownika do 
szukania dodatkowych wyjaśnień. 
Podam kilka liczb: w 2008 roku 
do końca października w Urzędzie 
Gminy Łagiewniki wydanych zo-
stało 4120 decyzji, do tego refe-
rat rolnictwa i spraw społecznych 
przyjął 300 wniosków w sprawie 
podatku akcyzowego, a pracowni-
cy referatu pomagali rolnikom w 
wypełnianiu wniosków. Wysłano 
479 wezwań do zawarcia umowy 
na wywóz śmieci (233 umowy zo-
stały podpisane), przeprowadzono 
48 kontroli czystości i porządku, 
wydano 352 zaświadczenia doty-
czące posiadania gospodarstwa i 
pracy na roli. Te ilości są ogrom-
ne, przy tym terminy załatwiania 
spraw są dotrzymywane, zgodnie 
z Kodeksem Postępowania Admi-
nistracyjnego. Jak widać, praca w 
urzędzie to mrówcza praca. Proszę 
zatem mieszkańców o wyrozumia-
łość.

not. dh

Sporo zrobiliśmy, wiele przed nami

Program „Modernizacja Gospo-
darstw Rolnych” zakłada wspar-

cie modernizacji gospodarstw rolnych 
w celu zwiększenia ich efektywności 
poprzez lepsze wykorzystanie czynni-
ków produkcji, w tym wprowadzenie 
nowych technologii produkcji, popra-
wę jakości produkcji, różnicowanie 
działalności rolniczej, a także zharmo-
nizowanie warunków produkcji rolnej 
z wymogami dotyczącymi ochrony 

środowiska naturalnego, higieny pro-
dukcji oraz warunków utrzymania 
zwierząt.

Do ubiegania się o pomoc upraw-
nieni są: osoby fi zyczne, prawne, 
wspólnicy spółek cywilnych, spółki 
osobowe prawa handlowego, które: 
są posiadaczami samoistnych lub za-
leżnych, np. właścicielami lub dzier-
żawcami gospodarstwa rolnego w 
rozumieniu Kodeksu Cywilnego o po-

wierzchni co najmniej 1 ha użytków 
rolnych lub nieruchomości służącej 
do prowadzenia produkcji rolnej prze-
pisów o ubezpieczeniu społecznym 
rolników. Ponadto chcący skorzystać 
z pomocy muszą prowadzić działal-
ność rolniczą w zakresie produkcji ro-
ślinnej i zwierzęcej i spełniać wymogi 
formalne.

Więcej informacji w Urzędzie Gmi-
ny Łagiewniki, tel. 074 89 39 316.

Fundusze pomocowe na unowocześnienie 
gospodarstwa

Obowiązek ubezpieczenia upraw 
rolnych dotyczy każdego rol-

nika prowadzącego gospodarstwo 
rolne. Obowiązek ubezpieczania 
uważa się za spełniony, jeżeli umo-
wa została zawarta na okres 1 lip-
ca 2008 r. do 30 czerwca 2009 r. i 
ubezpieczeniem objęto co najmniej 
50% powierzchni upraw od co naj-
mniej jednego z pięciu ryzyk ubez-
pieczeń plonów i zwierząt.

Ubezpieczenia są dotowane 

przez budżet państwa w wysoko-
ści do 50%, ale nie mniej niż 40%. 
Ubezpieczane są tylko plony głów-
ne. Umowy o ubezpieczeniu zawie-
rane są na podstawie wniosku, na 
12 miesięcy, po wysianiu lub wy-
sadzeniu i po dokonaniu przedniej 
plantacji na gruncie.

Umowy o ubezpieczeniu zawie-
ra zakład ubezpieczeń lub broker 
ubezpieczeniowy, który jest nieza-
leżnym doradcą ubezpieczeniowym 

wykonującym czynności w imieniu 
lub na rzecz klienta. Broker rozpo-
znaje ryzyko, doradza w zakresie 
ubezpieczeń, administruje umowa-
mi o ubezpieczeniach, pomaga w 
procesie likwidacji szkód.

Kontakt w celu uzyskania infor-
macji na temat obowiązkowych 
ubezpieczeń upraw polowych: Pol-
skie Biuro Brokerskie sp. z. o.o., 
tel. (071) 782-60-50. 

Obowiązek ubezpieczenia upraw rolnych

Poważne wsparcie fi nansowe (50 
tys. złotych) otrzymać mogą na 

zachętę ci, którzy zdecydują podjąć 
samodzielną działalność rolniczą. 
Pomoc jest bezzwrotna, jednorazo-
wa i przyznawana jest na inwestycje 
w obejmowanych gospodarstwach 
rolnych.

Kto może uzyskać pomoc? 
Na pomoc może liczyć osoba 

pełnoletnia, która nie ukończyła 

40. roku życia i nie ma ustalonego 
prawa do renty z tytułu całkowitej 
niezdolności do pracy. Dodatkowo 
kandydat powinien posiadać odpo-
wiednie kwalifi kacje zawodowe i po 
raz pierwszy rozpoczynać prowa-
dzenie działalności rolniczej w go-
spodarstwie rolnym (gospodarstwo 
ubezpiecza w KRUS). Powinien 
także przedstawić biznes plan.

Aby uzyskać wsparcie, należy pla-

nować działalność w gospodarstwie 
o powierzchni użytków rolnych nie 
większej niż 300 ha oraz nie mniej-
szej niż średnia powierzchnia grun-
tów rolnych w gospodarstwie rol-
nym w województwie.

Wnioski o przyznanie jednora-
zowego wsparcia można składać 
w Oddziale Regionalnym ARiMR. 
Więcej informacji po nr tel. 0 800  
3800 084 i na www.arimr.gov.pl. 

Pomoc dla młodych rolników

Wciąż rośnie popularność hodowli 
tzw. zwierząt towarzyszących (psy, 
koty, małe gryzonie, żółwie, rybki 
itd.), chcemy zatem zwrócić Państwa 
uwagę na problemy weterynaryjne 
występujące wśród tych zwierząt. 
Zaczniemy od rzeczy prostych, czyli 
pasożytów.

Pasożyty zwierząt można podzielić 
na pasożyty zewnętrzne (ektopa-

sożyty), np. pchły, wszy, piórojady, 
świerzbowce itd.) oraz pasożyty we-
wnętrzne (endopasożyty), czyli glisty, 
tasiemce, przywry, pierwotniaki paso-
żytnicze itp. O ile ektopasożyty nie sta-
nowią większego problemu dla ludzi, o 
tyle endopasożyty są niebezpieczne dla 
zdrowia, a nawet życia człowieka.

Zdecydowana większość zwierząt 
jest zarażona pasożytami. Pasożyty  
mogą się przedostawać do organizmu 
przy bezpośrednim kontakcie, a także 
przez opuszki łap, a nawet sierść. Tra-
fi ają do organizmu zwierzęcia nawet 
wtedy, gdy bezwiednie przyniesiemy 
ich jaja na butach lub na ubraniu, kiedy 
zwierzę nie wychodzi na zewnątrz.

U zwierząt domowych najczęściej 
występują: tasiemce, glisty, kokcydia (u 
gryzoni), toksoplazmy (u kotów), rza-
dziej lamblie i inne. Szczenięta i kocię-
ta najczęściej przychodzą na świat już 
zarobaczone lub ulegają zarażeniu tuż 
po urodzeniu. Inwazja może objawiać 
się biegunką, wymiotami, kaszlem, 
osłabieniem. Duża liczba pasożytów 
może doprowadzić nawet do śmierci. 
W dalszej perspektywie zarobaczenie 
doprowadza do anemii, zaburzeń wzro-
stu, ronień, zaburzeń ze strony układu 
nerwowego oraz alergii.

Najczęściej do zarażenia dochodzi 
podczas codziennych kontaktów z pu-
pilem, który często śpi z nami, ociera 
się o ręczniki lub bawi się zabawkami 
dzieci. Dzieci są najbardziej zagro-
żone inwazją pasożytów, ze względu 
na słabszą niż u dorosłych odporność. 
Zoonozy powodują u ludzi rozmaite 
schorzenia. Objawy toksokarozy (glist-
nicy) związane są z wędrówką larwy 
glisty przez organizm – mogą to być: 
biegunki, bóle brzucha, kaszel, alergie, 
zapalenie płuc czy też mięśnia serco-
wego. Szczególnie niebezpieczna jest 
występująca u dzieci postać oczna tok-
sokarozy. Larwy tasiemców osadzają 
się w narządach wewnętrznych i roz-
rastają się w postaci nacieków. Jest to 
szczególnie niebezpieczne, ponieważ 
pęknięcie pęcherza może spowodować 
groźną dla życia inwazję ogólną. Lam-
blioza może być powodem biegunek i 
wymiotów. Toksoplazmoza natomiast 
jest szczególnie niebezpieczna u kobiet 
ciężarnych. 

Jak się zatem chronić przed zoonoza-
mi? Należy przede wszystkim zadbać 
o regularną profi laktykę zwierzęcia. 
Powinno się również wykonywać 
badanie kontrolne kału naszych mi-
lusińskich 3 – 4 razy w roku.

Wychodząc Państwu naprzeciw, ga-
binet weterynaryjny ARKA-VET pro-
ponuje bezpłatne badanie kału zwierząt 
domowych oraz porady z zakresu pro-
fi laktyki. Akcja odbywać się będzie w 
grudniu, w gabinecie przy ulicy Lipo-
wej 5 w Łagiewnikach. Informacje pod 
nr tel. 74 89-39-443 od pon. do pt. w 
godz. od 8.00 do 16.00 .

Lekarz weterynarii 
Małgorzata Mądrzak

Zdrowie naszych milusińskich

• Dochód z Pikniku Jesiennego 
przeznaczony został na zakup nowych 
stolików do jednej z sal przedszkola. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
pikniku oraz sponsorom - Państwu: 
Dobrowolskim, Bąkowskim, Krzos, 
Paluszkiewicz, Sikora, Giemza.

• Od początku września licząca 59 
dzieci grupa turystyczna uczestniczy 
w wycieczkach krajoznawczych (Ja-
worzyna Śl - parowozownia, ścieżka 
dydaktyczna Lasocin - Kamionki oraz 
Nowa Ruda - kopalnia węgla). Przed-

szkolaki przeszły już 9 km. Do zdo-
bycia srebrnej odznaki „Siedmiomilo-
wych butów” pozostało im jeszcze 21 
km.

• 5 listopada odbyło się w GOK-u 
uroczyste pasowanie przedszkolaków 
na turystów. Dzieci otrzymały legityma-
cje z rąk przewodnika PTTK J. Mozo-
lewskiego, a z rąk przew. Rady Gminy 
K. Marczak kolorowe plecaczki. Część 
kosztów zakupu plecaków pokryli I. 
Kucharek, S. Wochnik i Z. Skoczylas. 
Składamy serdeczne podziękowania.

W przedszkolu na „Akacjowym Wzgórzu”

Nowa „Przychodnia Rodzinna” w Jaźwinie 
(obok istniejącego ośrodka zdrowia)

Usługi świadczone w ramach umowy z NFZ
Lek. med. rodzinnej Izabela Dobicka-Laskowska

Lek. med. Anna Wicherek-Gilewicz

•• miła i profesjonalna opieka medyczna • • badania laboratoryjne • • diag-
nostyka USG na miejscu • • EKG • • szczepienia obowiązkowe i profi lak-
tyczne • • wizyty domowe • • akcje profi laktyczne wraz z konsultacjami 

specjalistycznymi (badanie w kierunku osteoporozy, badanie prostaty, 
badanie słuchu, badanie czynności płuc – spirometria) • • rehabilitacja 

• • wypożyczanie inhalatorów, glukometrów, aparatów do pomiaru 
ciśnienia • • zaświadczenia lekarskie, wnioski rentowe, zaświadczenia 

do celów orzekania niepełnosprawności

Deklaracje można składać w obecnym ośrodku zdrowia (Jaźwina 113) 
oraz u sołtysów wsi Oleszna, Ratajno, Słupice, Młynica, Jaźwina, 

Sieniawka, Uciechów, Tuszyn, Kiełczyn, Radzików i Mościsko 

Jesteśmy do dyspozycji od poniedziałku do piątku od 7.30 – 18.00. 
Możliwa rejestracja telefoniczna 

na konkretne godziny tel. 074 89 38 036.
Serdecznie zapraszamy!

Reklama



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  
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Nasza gmina wczoraj i dziś...
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Na przedwojennym zdjęciu (ze zbiorów Jana Kuczyńskiego) widać świąteczną procesję 
zmierzającą ulicą Jedności Narodowej do centrum Łagiewnik. Uwagę zwracają wspaniałe 
stroje naszych przedwojennych mieszkańców. Procesja mija dom mieszkalny przy ul. Jed-
ności Narodowej 15 – budynek wzniesiony w 1905 roku, murowany, z dwuspadowym da-
chem krytym dachówką, piętrowy, z poddaszem z ryzalitem środkowym (w czasie renowacji 
zlikwidowano, niestety, zdobienia elewacji). Fotografi a wykonana została prawdopodobnie z 
balkonu budynku przy ul. Jedności Narodowej 14, jednego z ładniejszych domów w Łagiew-
nikach nazywanego potocznie „Białym Domem” (para zdjęć poniżej). Budynek pochodzi z 

przełomu XIX/XX wieku, jest murowany, piętrowy z poddaszem z ryzalitem środkowym 
zwieńczonym tympanonem trójkątnym, o parterze boniowanym, z gzymsami podokiennymi, 
oknami piętra i poddasza z ozdobnymi nadprożami. Dach budynku jest dwuspadowy, kryty 
był dachówką. Część okien w ścianach szczytowych to okna pozorne.

Od 1945 roku budynek podlegał zarządowi Cukrowni Łagiewniki. Obecnie budynek nale-
ży do wspólnoty mieszkaniowej. Mieszkańcy z własnych środków wymienili dach, poszuku-
ją środków fi nansowych na renowację elewacji tego pięknego budynku.

T. Szot
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.
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W niedzielę 19 października 
odbyła się fi nałowa 7. eli-
minacja Rajdowych Sa-

mochodowych Mistrzostw Malczyc 
2008 KJS (Konkursowa Jazda Sa-
mochodowa) „Pożegnanie Sezonu”. 
Patronat nad imprezą, organizo-
waną przez Automobilklub Dolny 
Śląsk, po raz drugi objął Wójt Gmi-
ny Łagiewniki Janusz Szpot.

Medialną opiekę sprawował portal 
www.rallykjs.pl, a nad bezpieczeń-
stwem czuwali policjanci z miejsco-
wego posterunku oraz strażacy OSP 
Łagiewniki i Oleszna. Baza rajdu 
znajdowała się w SP w Olesznej. Za-
wodnicy do pokonania mieli cztery 
próby sprawnościowe, przejeżdżane 
trzykrotnie, o łącznej długości 87 km.

Pierwszą próbę zorganizowano na 
kostce brukowej w Olesznej, drugą 
w Sieniawce wokół zalewu, trzecią w 
Łagiewnikach, na zalewnie, ostatnią 
w Łagiewnikach, obok oczyszczalni. 
Na starcie zawodów stanęły 43 załogi, 
nie tylko z Dolnego Śląska. Byli także 
kierowcy z Krakowa, Tychów, Biel-
ska Białej i Cieszyna. Do mety dotarło 
38 załóg, a wśród nich - najszybsi w 
klasyfi kacji generalnej KJS - Radek 
Kasprzyk z Marcinem Tlałką, jadący 
Suzuki Swiftem.

Zwycięzcy:
Klasyfi kacja generalna: Kasprzyk / 
Tlałka Suzuki Swift Automobilklub 
Dolny Śląsk
Klasa 1: Grzywna / Węglarz Fiat 
126p
Klasa 2: Kasprzyk / Tlałka - Suzuki 
Swift Automobilklub Dolny Śląsk
Klasa 3: Gniadek / Gniadek   Toyota 
Corolla
Klasa 4: Staszczyk / Wincaszek Opel 
Astra - Automobilklub Dolny Śląsk
Klasa 5: Maj / Banaś Fiat CC
Klasa Gość: Wójcik / Chrząstek- Opel 
Astra - Automobilklub Dolny Śląsk.
Podczas rajdu rozstrzygnięta została 
walka o tytuły mistrzowskie w cyklu 
Mistrzostw Malczyc 2008, zarówno 
w klasyfi kacji generalnej, jak i w kla-
sach. W całym sezonie najszybsi oka-
zali się Robert Szulczyński i Maciek 
Marciniak z Automobilklubu Karko-
noskiego. Nagrodę Specjalną ufundo-
waną przez głównego sponsora Skład 
opału VIRNIK z Jaszowic wywalczył 
najlepszy zawodnik gminy Łagiewni-
ki Marcin Jaśnikowski jadący Fiatem 
126p, do rąk którego (jako najlepsze-
go zawodnika klubowego w sezonie 
2008 r.) trafi ł puchar przechodni.
Kierowca Robert Syryca:
Impreza ciekawa. Próby bardzo zróż-
nicowane, szybkie, techniczne i po 

różnych nawierzchniach. Pierwsza 
próba dawała dużo frajdy, bo wyha-
mować ze 140 na kostce to nie lada 
wyzwanie. Druga próba (moim zda-
niem najlepsza) była szybka, a zara-
zem techniczna. Miło będę wspominał 
„Pożegnanie sezonu”.
Kierowca Krzysztof Rataj:
Jeden z najlepszych kajtków, na ja-
kich miałem przyjemność się ścigać! 
Auto dojechało bez problemów i da-
wało możliwości na wysokie miejsce, 
lecz kierowca popełnił błąd. Cieszę 
się z wicemistrza klasy drugiej oraz II 
wicemistrza w klasyfi kacji generalnej 
mistrzostw Malczyc sezon 2008 r.
Kierowca Artur Dominikowski: 
KJS bardzo dobrze zorganizowany, 
jak zwykle bardzo mili organizatorzy, 
całkowite przeciwieństwo do innych 
klubów na Dolnym Śląsku
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Rajdowcy walczyli o mistrzostwo

Zarząd Automobilklubu Dolny Śląsk 
serdecznie dziękuje Wójtowi Gminy 
Januszowi Szpotowi, dyr. Szkoły Pod-
stawowej w Olesznej Aldonie Skrzyp-
kowiak, strażakom i policjantom z Ła-
giewnik, a także sponsorom Tomaszowi 
Najdkowi, fi rmie VIRNIK SKŁAD 
OPAŁU z Jaszowic oraz fi rmie AUTO 
KOMIS Sławomira Szpota za nieoce-
nioną pomoc i wsparcie przy organizacji 
tej imprezy.


	1-4.pdf
	2-3.pdf

